КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 3541-п

Об увеличении фондов оплаты труда работников
муниципальных учреяедений Беловского городского округа

Во исполнение п.З постановления Правительства Кемеровской области-
Кузбасса от 30.11.2021 № 719 «Об увеличении фондов оплаты труда
работников государственных учреждений Кемеровской области-Кузбасса» и
в соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Руководителям муниципальных учреждений с 01.12.2021 увеличить
на 8,6 процента фонда оплаты труда работников муниципальных
учреждений, за исключением работников органов местного самоуправления,
с соответствующим увеличением размеров окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы.

2. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить с 01.12.2021
начисление месячной заработной платы работникам муниципальных
учреждений, полностью отработавших норму времени и выполнивших нормы
труда, в размере не ниже устанавливаемого минимального размера оплаты
труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О
минимальном размере оплаты труда», с учетом применения районного
коэффициента в размере 30 процентов.

3. Финансовому управлению (Д.Г. Филиппов) предусмотреть в
местном бюджете на 2021 год средства на увеличение фонда оплаты труда
работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств
местного бюджета Беловского городского округа в целях исполнения
постановления Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 30.11.2021
№ 719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных
учреждений Кемеровской области-Кузбасса».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.12.2021.

5. Отделу информационных технологий (Александрова С. А.)
разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», начальнику управления по работе со средствами массовой
информации (Косвинцева Е.В.) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и
собственности -  начальника управления экономики К.В. Хмелеву.

Глава Беловского
городского округа А.В. Курносов